ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЭЛЕК РАЙОНĚ
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

АЛИКОВСКИЙ РАЙОН

	ЮНТАПА ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙЕ
                ЙЫШĂНУ

«13» марта 2020 № 7
 Юнтапа сали

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯНДОБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«13» марта 2019 № 7
село Яндоба

О приватизации муниципального имущества
Яндобинского сельского поселения

Аликовского района Чувашской Республики
 В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства РФ от 12.08.2002 № 585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе», Положением о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Яндобинского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики, утвержденным решением Собрания депутатов от 16 декабря 2018 г. № 9, «О внесении   изменений   в прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Яндобинского сельского   поселения  Аликовского района  на 2019 год»,           утвержденным решением Собрания депутатов Яндобинского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики от 22 марта 2019 г. № 155, администрация Яндобинского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Приватизировать  путем продажи на аукционе в электронной форме, открытом по составу участников и по форме подачи предложений о цене, следующее муниципальное имущество Яндобинского сельского поселения Аликовского района:
             1.1  Здание (нежилое здание, ангар для хранения зерна) назначение: нежилое, этажность: 1, площадь ОКС 490,2 кв.м., кадастровый номер 21:07260102:136, адрес объекта: Чувашская Республика, Аликовский р-н, с/пос. Яндобинское, д. Ягунькино, ул. Мира д. 29. (запись регистрации права собственности Яндобинского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики №21:07:260102:136-21/050/2019-4 от 21.02.2019);
 Начальная цена продажи – 222898 (двести двадцать две тысячи восемьсот девяносто восемь тысяч) рублей 80 копеек (с учетом НДС);

- земельный участок, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, общая площадь 724 кв.м.,  кадастровый номер  21:07:260201:27, адрес объекта: Чувашская Республика-Чувашия, р-н Аликовский, с/пос. Яндобинское (запись регистрации права собственности Яндобинского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики № 21:07:260201:27-21/050/2019-1  от 02.07.2019),

Начальная цена продажи - 5662,0 (пять тысяч шестьсот шестьдесят два) рубля (без НДС, не облагается).
 Итого, общая начальная цена продажи составляет 228560 (двести двадцать восемь тысяч пятьсот шестьдесят) рублей 80 копеек.

       2. Организатор торгов – Акционерное общество «Единая электронная торговая   площадка».

3. Установить следующие условия приватизации указанного в пункте 1 настоящего постановлении объектов недвижимого имущества:

3.1  Шаг аукциона в размере 5 % от начальной цены;

3.2  Задаток в размере 20 % от начальной цены объекта;

3.3 Победителем аукциона признается участник аукциона, предложивший наибольшую цену;

3.4 Внесенный победителем аукциона задаток засчитывается в оплату приобретаемого в собственность объекта;

3.5  Договор купли-продажи муниципального имущества заключается в течение    5 рабочих дней с даты подведения итогов аукциона;

3.6 Извещение о проведении аукциона разместить на официальном сайте администрации Яндобинского сельского поселения Аликовского района в сети Интернет и официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет – www.torgi.gov.ru.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

5. Утвердить аукционную документацию для проведения  открытого аукциона в электронной форме по продаже имущества Муниципального образования – Яндобинское сельское поселение Аликовского района Чувашской Республики.

6. Утвердить состав аукционной комиссии по организации и проведению аукциона, согласно приложению к настоящему постановлению.

7. Контроль за выполнение настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Яндобинского

сельского поселения                                                                                                             Л.П. Мукин

                                                                                                                                              Приложение

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением  администрации

Яндобинского сельского поселения

                Аликовского района

от «13» марта 2020  № 7
Состав аукционной комиссии по организации и проведению аукциона

	Мукин Л.П.
	Глава Яндобинского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики

	Степанова З.Г.
Члены комиссии:
	главный специалист - эксперт администрации Яндобинского сельского поселения Аликовского района, секретарь комиссии

	Мулюкова А.Ю.

	главный специалист - эксперт отдела экономики, земельных и имущественных отношений администрации Аликовского района

	Миронова Г.А.
	ведущий специалист-эксперт администрации Яндобинского сельского поселения Аликовского района